1

第 3 屆新北市政府樹木保護委員會第 4 次會議議程

壹、 會議時間：110 年 8 月 19 日（星期四）下午 2 時整

貳、 地    點：新北市政府 28 樓都委會會議室

參、 主 持 人：劉副市長和然

肆、 主席致詞

伍、 報告案：

案由一：確認上次會議紀錄（附件 1）。

決定：

案由二：本次受保護樹木列管進度報告（農業局報告）。

決定：

案由三：新北市校園內危木辦理進度報告（教育局報告）。

決定：

案由四：本市珍貴樹木解除列管程序，報請公鑒(附件 2)。

說明：

一、 本案依第 3 屆新北市政府樹木保護委員會第 3 次會議紀錄辦理。

二、 本次須解列珍貴樹木 9株

項次 編號 樹種 地點 解列原因 權管單位

1 1049 榕樹 土城區金城路 2段 2巷底
罹褐根病已

倒伏
私人

2 334 榕樹

中和區員山路 455巷 10

號(中和區員山公園 步道

旁)

罹褐根病已

倒伏

中和區公

所

3 239 台灣油杉

坪林區水德里水聳淒坑

19-1號旁

(坪林生態園區)"

罹白紋羽病

已枯死

坪林區公

所

4 678 蓮霧

土城區中央路四段 67巷

6號(永福公園旁 都更空

地內)

覆土過高及

缺水造成枯

死

財政部國

有財產署

5 928 楓香 新店區中華路 枯死

新店區公

所

6 929 楓香 新店區中華路 枯死

7 930 楓香 新店區中華路 枯死

8 968 楓香 新店區中華路
基部空洞且

腐朽狀況嚴

 2

重

9 975 楓香 新店區中華路

基部空洞且

腐朽狀況嚴

重

決定：

陸、 審議案：

案由一：珍貴樹木編號 1034 正榕樹木移植計畫，提請審議（附件 3）。

說明：本案主辦單位為欣羽股份有限公司，承攬廠商為樹花園股份有

限公司，景觀處業於 1 月 22 日邀集 2 位委員及 4 月 8 日邀集 8

位委員辦理專案小組會議共同審查，於 5 月 21 日至 6 月 7 日辦

理書面審查，書審結論為本案珍貴樹木移植計畫書依委員意見

修正後提新北市樹木保護委員會審查。

決議：

案由二：本市「中和區秀朗橋北側區段徵收開發工程案」2 株珍貴樹木

提報列管案，提請審議（附件 4）。

說明：本案由地政局提報 6 株珍貴樹木列管案，經 110 年 6 月 18 日現

勘及文件初步審查，中和區秀朗橋北側計有 2 株榕樹（臨時編

號：110002-01 及 110002-02），樹徑分別達 116 及 96.3 公分，

符合新北市樹木保護自治條例第 3 條第 1 項第 1 款第 1 目之規

定。

決議：

柒、 臨時動議

捌、 散會